PAGE
2

О  внесении  изменений  в         постановление Администрации городского поселения Углич от 01.07.2013 № 132

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ        «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Углич, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 30.03.2007 № 102 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Углич», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель в границах городского поселения Углич», утвержденный постановлением Администрации городского поселения Углич от 01.07.2013 № 132 следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6.1. Регламента:

1.1.1. Абзац 2 дополнить словами:

«а также привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке».
1.1.2. Дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«Вред, причиненный юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям вследствие действий (бездействия) должностных лиц органа муниципального контроля, признанных в установленном законодательством Российской Федерации порядке неправомерными, подлежит возмещению, включая упущенную выгоду (неполученный доход), за счет средств бюджета городского поселения Углич в соответствии с гражданским законодательством».
1.2. Абзацы  2-6  пункта  3.2.3.2.  Регламента  изложить  в  следующей

редакции:

«Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены);

3) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

1.3. Пункт 5.2.6. Регламента изложить в следующей редакции:

«В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией».
1.4. В пункте 5.2.9. Регламента слово «многократно» заменить словом «неоднократно».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Углич Венецко-         го Е.Н.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличанин» и на официальном сайте города Углич www.goroduglich.ru.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Администрации

городского поселения Углич                                                             С.А. Парфенов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АдминистрациИ  городСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ углич

ярославской области

От 18.06.2014 № 120

PAGE